
Asslnado eletronlcamente por: saul Lima Maciel- cPF: "'.026,203r- em0 101202117:07:44 - lP com n': 192.í68.3.198

DIARIO OFICIAL DO
MUNICíPIO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

\N"

Ano l- Edição No 3024 dê 7 d€ outubro de 2021

ESTADO DO CEARÁ - MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO . JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO -

TOMADA DE PREÇOS N' 2021.07.28.0í. A Comissão Permanente de Licitaçáo do Município de SÃO

BENEDITO-CE toráa público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos

documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a 
-- --

CONTRATAçÃO DOS-SERüçgS TÉCN1C9S ESPESIALIZADOS EM ENGENHARIA ClVlL, PARA A
EXECUCÃO 

-DAS 
OBRAS DE âepORrr4A E AMPLAçAO DA EMEB - gÍCERO CLEMENTINO DE

MEDEIÉOS, SÍTIO JUSSARA, MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO.CE, CONFORME PROJETO
BÁSlco. A Comissão declarou $f!$p§ as empresas: ANToNIA DE MARIA LoPES DE

MORÀS - ME; APLA GOUÉnC'IõETIçOS, PROJETOS E CONSTRUçÕES EIRELI - ME; ARN

ENGENHARTA EIREL|; ÁvlLA CONSTRUçÔES E SERVIçOS EIRELI; CENPEL - CE_NTRO NORTE

PRoJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA COMPLETA SERVIçOS E GONSTRUÇoES EIRELI;

CoNSTRUToRA MORAES E|RELI; GRoMMA coNSTRUçÔEs E SERVIçOS LTDA EGoNSTRUIR

PRoJETOS E ASSESSORIA EIRELI; HABITE ENGENHARIA EIRELI; FORTALEGE
CONSTRUTOM EIRELI - ME; LIMPAX CONSTRUçÕES E SERVIçOS LTDA; MASTER SERVIçOS
E CONSTRUCÕES EIRELI: NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; P.A.

CONSTRUçóES E LOCAçÔES EIRELI; PRAGIANO EDIFICAçÕES E EMPREENDIMENTOS

ERIEU - MÉ; R7 SERVIçOS E CONSTRUçÓES EIRELI; RAMILOS-CONSTRUçÕES EIRELI; REAL

sERVIços Étneu; seúas IMPERIUM sÉRvços E CoNSTRUçÕES EIRELI -LtíE;_s.ERFl

GoNSTRUTORA E SERVIçOS DE TRANSPORTE EIRELI; TOMAZ CONSTRUçoES EIRELI e WU.
CONSTRUçÕES E SERVIçOS EIRELI - EPP. Foram declaradas lMEltlBN as empresas: BRITA
ENGENHARIA & |MÓVEIS ElRELl, não atendimento ao item: 3.4.1.; 3.4.1.3.1.t cMGcON
66NSTRUT6RA E SERyIç9S ElRELl, não atêndimento âo item: 3.2'8; D'H' 6oNSTRUçÕES
SERVIçOS E LOCAçôESÊtRELl EPP, não atendimento ao item:3.2.8.; ELLUS SERVIçOS LTDA

não atádimenlo ao iiem: 3.2.8.; JHR AGUIAR SERVIçOS DE CONTRUçÕES-DE EDIFICIOS

EiREtl, não atendimento ao item: 3.2.8.; JUAçABA CONSTRUçÔES LOCAçÔES E SERVIçOS

ElRELl. não atendimento ao item: 3.2.8.; MRM BARROS - ME, não atêndimento ao itêm: 3.2.8.;

MANDÁCARú CONSTRUÇóES & EMPREENDIMENÍOS LTDA ME não atendimento ao item: 3,2.8.;

O DOS REIS BRANDÃO elnett, nao atendimento ao item aos itens: 3.1.6.; 3.2.8.; 3 3.3.: 3.3.4;
3.4.1.: 3.4.2.: 3.5,'1.: 3.5.2.: 3.5.3.; PRIME CONSTRUçÔES & LOCAÇÃO ElRELl, não atendimento

ao item: 3.2.0. e SERiÃO CONSTRUçÔES SERVIçOS E LOCAçÓES LTDAse enquadra no itêm

23. ConÍorme prevê o Art. 109, incisol da Lei 8.666/93 fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis

previsto em lei para apresentação de recursos a serem interpostos pelos recorrenles, caso assim

ã"r"i".. São tienediio-CE , Oít1Ol2O21 . Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão

Pêrmanente de Licitação.

Assinado eletronicamente poI: Saul Lirna J\'Iaciel

CPF: t*'.026.203-'" êm 07 hal2\21 17107 44 -lP com n': 192 168 3 198
\À1 /w.saoben€dito. cê, gov brldia riooí ciaU? d=27 94

SECRETARTA DA EDUCAçÃO - ATOS NORMATIyOS MUNICIPAIS - OUTROS AT9S NORMATIV9S:
2O21..t0.07 .0O 1 1 2021.



Estado do C€srá . prefettura MuDtcipal de Tlatrguá - Secretsris de ltrfrrcstruturs - Concorrôncia Pública No 01/2021-SEINFRA - R€sultado

rfo Julgamento de nablfitaçao. e secíeta;a úúi;ú de lnfraeslruturâ, pormeio da Comissâo Pcmanente de Licitação, toma público o resultado do

irrg.-?riÀ a" i"." a" ul iiaçao au r,citaçàà ou moáalidade Cooconênciá Püblica Dô 0l /2021- SEINFRA - conlralâção de emprcsa ospecialD€da para

'"i"ãiá" a".."*iç"" 6".rs;h"'i, p;;;;;;çã; Áanutençlo.modemizaçâo c eficientização do Parquo de,Iluminação Pública do Municipiô de Tiansuá"

ôÉ. Licilanres Habilitâdas, rõ*rgy sé*li"íimÉi--Énr; ús Éngenha.;a, Projcros e cons;ltoria EIRELI; CONJASF - Construtorà de Açudagem LTDA;

Duvale troieros e Consiruçoes trn-tr-i;'Rora ao sot Itumiraçôei-e Sen iço. tIIRtLI: S*vrre. Ilumirraçào e Coxsrruç&s-FlRfLI - MFI Tarare' e Sales

;;il;;;ii óÁ,-r f;áiã.* c"r.",çJ"'ii,úiro LrDÁ:IluÚrirec Eienificaçào econcÚüçào LrDA:v c Bârjctâ LIRLLI:Anto âcsvâsconcrloc:

c rfi",i" õ"..,.-iL. s.rúãÉilni.* ii ba , nvANT)i Gcoplan Coocuhoria Planejamenro e seniço. L-rDA: Í]&_Q Enesir,LTDA: cNIP Concercio

Nacionat de luminaçâo p,i[,ri.u I-mÀ; 
" 

Éoigê. consúiões á sewiços LtDÀ Licitântes lnabililadas Gygawalt Servrços de ManütenÇào LTDA' por

descumnrimemo dor rten. 4.t.11.b, Li'.i1r;';); ióaconcon"trror"rrn-pll.porde'cumprimentodosilens4lIl.c4.l.Ie,4.2c43.ficâÂbcno
;;;;r;.;;;ji;;;"ü"l rn.1úe. i".i* r. 

"lÍr"a'a 
da Lci de Lrciraçôes..caio nao seja i,:rpetrado.re-.urso após conclusào do prazo. ficâ.4 sessão

dJ Áberua das p'roposta" a" freços Ààrcaaa pam o diâ 19 de outubro de 2021, às O8h30nlin. Maiores infonnações na srLa da ComissÃo de LiciiaÇôes,

localizadanâ Av. Môisós M"ira r":aí- B;i;o'N""ô Plácido. TlânguÁ-CE,0? de outubÍo de 2021. Tiâgo Perelrs Andrâde e v,stôncelo§- Prêsideíte

dr ComissÁo dê LicitâçÃo.

Estaalo do C€âÍá - Münicípio ale São Benedito - Julgâmento de Hâbilitâção - Tomâdâ de Preços N' 2021.07.28.01. A Comissão Pennanenlc dÔ

ii"itaao ao ria*i"rpio,te sào seneaiioii-toÀa p,ittiio para conn"a-enro dos intcrcssâdos o rôsultado dojülgamento dos.documcntos de hâbiLiração

"p;;."rr;,1*;;;iI;rrçao 
o"iÍDu ."i"'iarioj à otj"ro ê aiont utaçâo do",""fliços-técnicos esÍ\ecializâdos em 

lpscnharia 
tiviL para a exocuÇão das obras

à!, Àr*." 
" 

à.p1"ça" aã EMEB - Cíce;'ii;;;;iino ae ü"a";oi, sit;o t,ssaia, Municioiu de Sào Bcn€dito-CE, €onformc projelo básico. A Comissão

dcclarou habilitadas âs e.p.e*s: A;;;;1; ü;;;iõ;;;;úoral- - MÉ; epla comircio, serviço', Projcros E co,lsn çôes EIRELI - ME; ARN

;;;;;;iiüil;Ãii;õ"r'],,ça", 
" 
i"*iç* rIREit; cenpel -ccnrro Non; Projetos e Fmpreend,rneotos L r DA; 

_comnl 
era serviços e consfuÇões

É:irlr; Construtoia rraoraes unÉn; cromm'a construçóes c'serviços LrDA; Ecoisrruir Prútos e A-src:s.ojf,!ll,EL_lj ll:b'te 
Enseúaria EIRTLI;

torolccc CúnsrruLora FtRLLI vl i LimD&\ Consrruçocs c Sc.v'ço, íTDAr Masrcr scrvrços c (onqtr!§ôcr tlRELli \orth fmpr!cndrmcnlos c scniços
prRFt l:pA consrrucrres e Locaçoe;frÍüfl; nr.";!"" taln"riões e Emprccndimentos I-RIELI - lúE: R? Seniço§ c Consrruçôe\ l'IRELI: Ramrlos

- à;r.;;;.,6Êii;-i."ii*rç"LiinrLiíÀasrrnpcriumseniço,econstruçõcsLtRtLI.Mi;sc,ficoosrruroraesut,çosdelransponetlRELl:
ioÀuz ion"t uça", Én_Or-r 

" 
w.ü. cá.it."ià.' .Gerviios srnrLr 'rpp. roram iechraaas tabilitadas as empresas: DÍirâ EtrsetrlâÍiâ & Imóveis EIRELI.

,á" uG"ai.*ô uo it"*, l.l. r,; :,+.i.j. r.iCúcCoN Construtora e Sewiços EIRELI, não etendimcnto ao it€mi 3.2 8.;. D.H ConstruÇôe§ serviços c

i""riã", ÉiiúLiÉpp, ;aà "t",iai.*tá "à 
it"^,i.i.s; Éttus Serviços Lmi, não âteDdimento ao it€m: 3.2.8; JIIR Asuiâr servjçôs de Côniruções-de

Éáitiái* struu, 
"ao 

át nai.*t. * ii"r,l.z.e; J"açaia Construçôes Locaçõ;s e Scr,tços ElRELl, nào atcndilnento-ao item^: 3 2.8.; MRM Baros - ME,

não atendimcnro ao irem: 3.2.8.; Ma,,;";íó;;;4.1iàcs a e.pre'enaimentós LTDA Mi, nào atcndimenro âo item: J.)a*o dos-Rei§ Brandão EIRILI,
não atendimento aos itens: :.r.r.; r.z.i;J.:1.;1.: .4.:3.4.1_i3.4"2.; 3.5.1.; 3.5.2.; 3.5.3.; primc Cor§rruções & Locação EIRELI,-nÍo ârendimcúo ao it€mi

i).r. à s"tuo cont*çr"' s"*ii"' 
" 
íà""iã.iiioÁ," *!,aa'"." it"*2.:. Cánlorme prevé o Arr. l0e, iDciso I dâ Lei n" 8.666/93 ficâ abeío o prarcrle

i (inco; aiasúteis prevtsro 
". tót p-u oprJ."otuçao de recuisos a serem interpos(os pelos rccônentes, caso rssiúr dcsej€m. Sào BeoeditocE, 07/10/2021.

Ronaldo Lobo Drmâsccno - Presldetrte ds Comhsão Permânente de Licit6ção

Estrdo do Ceará - prefcitura trluntcipal ate ttspipoca - ,-""," J"-il;;J;;" dos Cotrtrrtos N" 21.06.05/Pll-01, 21.06.0s/P8"02,21.06.0s/PE-

ú, zt.of,os/Pfol 
" 

2t.06.05/pE-0i -'iregio Et;t;ôntco N" 21.06.05/PE. Puúttcâção de CoítrÂ(0. obielo:.Conrmtação de s.crviços de Locação do

VeÍcutor, desrinados dô't ranspone I-.colar plm os AlLnos da Redc dc Ensiro F,rúdamenlal do Municipio de liãpiPoca" âtra!és dâ Secretnria de Fduca(ão

Báqica. EMpRfsA: ECo NoRnEsTE §E Rv tços E LocACôEs AMB| LIYI Als LTDA. insclira no CNPJ sob o n ' uo ô0) 
^h4 

0001'0l valor

ào contrgto: o valor mensat ae xS fiO.:t:,gS Geiscentos e dez mil, rrczentos e trezc reais e oitenta e oito centavor, perlazendo o valor global de R$

iizi.Zoo,sc 1r"t" -ittoes, rrezentos e vind e dês mil, sel€cenlos e less€ntâ e seis rcâis_€ cinqucnl, e seis centâvos). lGL TRÁNsPoRTEs IIIRELI,
ilrscrila no cNpJ §ob o D." 02.5?2.371/0001-73. Valor d; contrÂto: o vator nensal de R$ 14.205,57 (qualorze mil, duT.nto§ e cinco reâis e cinqucntâ e sete

centavos), perfazendo o 
"aloÍ 

glôbâl de R$ I?0.466,8{ (cento e setentamil, quatrocentos e sessenla e sejs reêis e oilentâ e qua(o centâvor, ANILTON DE

óôúe. íilrm,rozg l6ól-3 71, inscrira no CNpj soà o n.' 25.225.21 8/00b I -75. valor do coílrstoi o valor mcnsal dc RS 7.694,44 (sctc mil, scisc§nto§

e nôvenk c oLratÍo redrs e orur.rt 
"oiu,ro..orr,os),perlaTendoo,alorglobdldeR$92.333,28(noveúliedoismillrcTetrlosettiolaelrésredise\i.lteã ãi,á 

"*"À",'ÁNõÃe 
LÚiz Úoi sm ros olo'oetz:lso, i.nscnto no-cNPJ rob o n'41.200.1 l0 0001-dd. \ ulor do coorrsto: o vâlor mcnsal de R:,

.301,16 (onz;mii, trezenlos c quarro reâis e dezesseis cenravos), pe.fazendo o valorglobal de Rs 135.649:22 lccnio e lrnra^c,cinco mil seisccntos e

ouffenra e nove reais e noventâ e dois cenlavov, FABRÍNE MOÚTü GOMES 037ó505ó308. rnscrita no CN}J sob o n' 27.510.r)49 0001',)8. vâlor do

ã"r,ili; ;;i";;;".;l á. ú iúie,« ra", .rr, quiúmros e dez€sseis reai\ e sessenra r sei\ cenu!os). perÍalendo o !,ilor slobdl de Rs 126,100.q2

(cento e aoveata e seis mif, *rt" 
" 

.ovenia 
" ""v" 

.eaii 
" 

nou"ntu 
" 

do is 
"eotuvos). 

Assinatur! do cotrtrlto | 3 0.09.2021 . vlgêncta | 1 2 mcses. Itâpipocs-CE,

_ à7 do outubro dc 202 L H;loj lson Olivcira B arbosa - OrdcnadoÍ dc Dcspcsas da Sccrclaía dc Educaçào Básica

EsrADo Dô CBARÁ - pREFErruRlr MrNrclpÂL DE ICAput -^vIso DE LICITAÇÀo- EDITALDf, corcoRRlNCIA N' 2021.10.01.01

. pRocEsso \" 040/202t . o MUNI( hto DE IcApui. poR TNTERt\.íÉDro DA sECRETAFI^ ÍNTRAESTRUTUR^ E sANF^vl-.\1U;TURIA
i,üiiirió õúe i^rÃ iüe-L zAR iiàlinÕlo I,rÀav. .z) »E rerrno. r rsr. chN r Ro. I.Aput. cLAM - SEcRL t,lttLA DE ADÀ4lNlsrRAÇAo

t]-riarçÀs, Às oou.00r\,1N. Do õiÁ'ii àE iôviúió'oe iõii. illinó oE xÊctslnlENro Dos DocuMEN los DL lIÀBlL I lAÇÀo
É pnoposrÁs pAr,t A coNCoRRêi{CtÀ rl". zozt tool.ol, Do rlPo rÉcNICA E PREÇo, REGIME DE !!ry,18q1-q1-p.l-11!!9
GLOBAT, DESTINADA 

^ 
CONTR TAÇÀO DE FMPRTS^ PÀXA Á FIG{^UÇÀO DL S-Lf:yÍÇ^O^S 

^D^E.E-I9INH^.Rj-A 
CONCFRNENTES 

^õri iÀõ ut rccr,tr oo srsrLMA DtriúMrNAÇÀo púBLtcA Do MUNICiiro DL ICAPUi - cE. CoM-PRLTNDLNDO {s 
^l 

lvlDADEs DE

ün.iúrr,ç,qo ioRnrrrvo, perv-Ei"n-iÀ. ii.dr iÀirã ririon ve. úir rron ra. rrtcn \ttz^cÀo rNFRGÉTIcÂ F DFMAIS sFR\'lÇos

ôouír.rn rLs xo pnolEro à ÁsÍCõ, N Àa ôoNDrÇQÉs DE rxFCUÇÀo DEscR I rA s. NrFS1 E tPIIll^r_s!^u:ll,L,x^o.s.. o tDITAL PoDFRA

sFR ExAMIi\ADo E A,oUIRIDo Jt,TlTo À CÔMIssÀo PERMÁNFNTF DL LICIT.AC {O NO HOP-A.RIO DAS 08:OO AS IJ:OO II-ORAS' TO^DA L

Ãiiliâfi;'l'^líÀ"ii^-cà"r"sí"rÁo pn-Es rales ro LNDERI-Co ACr-r\4,A, ou ATIiÂvts Do r oN[ (0)cx88) ]r'32-,400 lcAtui - cE. 0- Dt
õiffiÀõ »i JOi I. .Iõ§É i-RANCISCO O,I COSTA - SE('RETÁRIO DI INFRALSTRUTURÂ E SANEAVFNTO

EsrADo Do CEARÁ - PRITEITUIL\ MUNTCIPÀL DE cARrRrAÇu - Àvrso Dr !ITl4lÍ?.Po-. ry[Eu-Yn-^ryl9 s9{lRl]Y#',,;,9
ORDENANOR DE ii'üircipll"làiI§enió-JüúeliôÚú1nõilurt-úsrnurur<aD!l4u-ryçlP1g
DE TORNÂ
2021.06,22.01.

SERVIÇO S h-A CON STRUÇÀO DEDE

b6'.liiür§'rti*jãàiüõ"sÀ,iiot ãi.giõ5-.-vnbi ôLoBAr: R$ 230.2s5,64 (Dr.rzEN'r'rcs EjRTNTAMTL DUZrNros-! c-lNQUENlA E

crNco REArs E sEssENrA E auArRo cüií;vijsJâ[rãie-êÚcÊ;n7,;ü oz'os otrrusno oE 202]. RlcARDo s^Nros BARRoS -

CESTOR DO FTJNDO GERAL,

EsTADoDoCEARÁ.PREFEITURÂMUNICIPÀLDENovARussÀs-AYIsoDEIERMoDESUSPENSÁo-ToMADADEPREÇOS
il Ài:iioo'úo=: r'- Ãi*iiL'i, a. r.n*mn",1' uiulí'ir". 

",piii,lrnà,e 
em arendimenro a senrença ludicial. prorcridx n€' ÂLro§ de N'00508h1'

q1.2021.8.06.01t.:r, roma p,;r,r* o r rnvu uL*§üs};Niiô;;'ã;ili;;econenre rlo Proicsso Licrr;tório Da M'odJlrdade Tomddá de PÍeço' N" sl-

1p007,2021, cuio oBJETo é a Execuç,t,-, t on6iõ"'ri"rí.ii" e" L;.i,róã N; 3i-l P007 2021, cuio obie(o e Lxecu§áo do Proj((o de qLe Irâra o crrnrrd'o dc

RcDas,c oc u vDR q02758,2020 - opc,"çr" iô;i?r'à:ài,';;,r í;i i"- pà"iii"i;i; Jaãi;cús Ru"as na scdc do Mrnicipio-dc N ova Rusns no dia 0ú

âil6,ii""ri"-,i" iôãi. áà"-i;á;;éúb"ü; És['ifi;;; í,;;; F;'";.i"il;r;.;;ir ào carmo de caítro - secretário dc InrÍâe§rruturâ e I]Íbânismo'

í;ã1?üiiõ,iiei?i1"üi#riãà'iióà"on"riiiôIõ piieõijÉ ÉirióuçÀõ.inn,t.ou solcrrro,F_ctlleuFNr^) DIAs coNFoRME

crólocnaúa FjSTLO r rrNA\ClRU, COúÀnOS q paÀrrn o,q DAT^ óA rNflSsÀO DA ORDFV l)F SERVIçU Co§tRaTAD^: c-
;ô;NiRliôia i siiviçôs rLnrt r-erp.-issnr isr,,r ôóiv lneraa,r, crcERo GLoRGf oulR]\o ASAUI6 sor s^, 

^ssr\a 
Pr.LA

coNrRÁrAr\ r E: ruce.nno se,r t us aaú'oii-vÀbi ô r-orei.1t ,:õ tl,u"o-,?ll'^lY{?^'^t^'"§lnll yLlP yítx 
""^t-t 

l§9'^ 5} j+:

DIÁRIO OFICIAL DO F,STADO I SÉRIE 3 ANO XIII N"230



p
c

E

3

!!

iEEE
õ5;g
3s3q
gÊ Êi
d!1:*

í8 ó Ê

:éõ e

;,S;E
.EgE
ü5.tÊ
:f -iÉ,!,9 I 6-;ri
-{ã Ê

.: E á

;s5E
JÊ.!€

8É,
#Êi
dg
ôg,ln

5 i,
É 1r.!ei
§ ?l

?.êl
-3
EÊ

á:

$:
]E
96.'ia

E
ê

.9

E

õ

ü

ê

,&

E

ui

ER

Eê

ts
;€
íÊ

3?

7?.

:â

3E
'ÉB

E5

ÊÉB s:g
;3l.qcr
H EÚJZ ü',§àeroü!
H..,8r0-e

-griü-!
ÉI§$H
'9895§6ü!Ê$Y
Ert!$:
,ãFúi:-
$# eE É;
É,r 9- â-U 'E

3id$;*
;dY3{e
;6 ÊS§ c
H§,8õTE

r§êÉSt
t g5i rij

sàc{s;
s-e5Eâ,8
ggsItrE
rü",<ez
É§ ec Ê#
,ti ç953
g ã.8 frq

EBct§S
êta Éd §
-Ui5JEÍ
iuãEE*
!tsúâí
c; EJ!É
íi F,Ês6is!'r-lg

Êíâ*Ht

É
:õI
ê

It

3
g

0

E
§
§

lq

3
P

õ
a

2

qq

rü
P.;
B,P

Ílt
gá
"6It
EÊ
E9
âB

9'
,2.

3

8I
!
I
9

I

9b
.ET', â
,g ,q

§É

35
S€
9e
6*

ÍE

,' ")

.eü

Ei{tãr§Eíi
Égã!Y;:ri;;
;:rÊt§tgsi

ãEâÊiÊ8fiÊ

§EÊÊã!ããÉã

e;(
*sff
cS§

{Eã
,";og:s
gc!,

E!hürià

§Éü
:iq

":: s
Í!ec
39.
9gE

§Es
(Eg

pi 3

rÉg
ãEe

,t* s
;Éi
e t§
3Fu
§8E

üE*
ã3s

3
§
â
Ê

c

a

,9
+
3
3

3
I
I
,
*!
§

3i
,| 

Ê

r§
8egó

*,5
{€

,.e

"§
8õ

§. Ê

iB€J

,s;ti; 4Bi I

iÍ:
b1;

ã I\F

EqÉ
aeigÊr
iEfl

;**

Eá
s.8
[;
rã
$:
e'§ri
i§

§E

*q

;g
Ép
iI5
$Ê

õ

2

{
E

P

I
T

.q

cI
-b

E

.üã9.0;ei
3€ã3"";"

;iH;rÊ§q!EôPo!
5Ê3q3:Ê
: êgEEÊc.

§ãâ[!Êfl
:6sé1cÉ

ÊIêÊê§ã
":ii: -'E S 

"-i;É*E:E

ÊÊÊtt[f;.tÉ*3õ€

âst eti s
:;iüáEE

§ÊflEHra

I
;

6

it

E

a

§

E
.l

3
,
Ê
3
€
!
3

E

€

s

É

I
*

p

e

§
I
e

ts

p

E

,
I

E

Ê

EI
ç

3
ô

8.g

§

I
õ

E
ã
e
Ê
F

€
g

Iti

:

E

,I fl.;
s;EE

É§; à

€: g8
Et í ".ii ú .,;

TEó'

§*§"1
-! 5€n

Y"!õ

Í áE

'aõ ! g

Ê§H 
qJ §{

E*,bEüÍ:c

ãÊiEÉiê
.EcÊ-EC*3

Ê:3i 3 ã.q c
9ÉH;ÀEE
Ê:i§IqE
&ü HEAr§
e*eáEEü

;ãilÊirI
gÊEá*$É

s€É"íE*$
§Éá§tÉüg: êtiii

áãiüÊâã

geBÊ
Êd:É
rí; $

EÉgg
9Fsb

ÉÊã§
$I*6
x Et;
Ê â+E
BEsB

§ EÊ§
'zs ^.Bgõ;
ii:§{ ã
!iÉs

3

I
.9
P

§,

.§

B

.E
4
9
3
§

3

I
;Í

61tr!
ãóÀ
Í? e

e ,'À '!

!,1 SqJ?§

õ!s
3t §
âE §
E ,S' L'

õ§q
aüú.

B€ê
fl§õ
úpe
€*!

I

à
3

P

fi§
*+

c§
Eã
tg
E:
e6
à$
se![
,Íg
!â
IE
t{
ss

;Ea3
§â

2

§

g
E
ii

§
a

E

3

€
e
E

E
c

n* r
.ÉúE

*§§
t E{
Ei8
I F-E

Ê;5
ã ii*
í-aü
âq.E
;ãe
Ési
E.rl
.8 ú;
;i§'

t+

g

§

&

!
n-

É

I

I
9
3
e

r

8
3

á

2

p

3
II
ã

'q

3
I
3
I

g
e

v,
õ

EYra!

go
8"
*g
.E .l

EH
Ê3
ai
ErI*;
9;
io

é,!Á
&r
s,§

9Sie

à[

i,rÉ3g3

iq
&q

Ê!
Ei
!H

Êg
'ã*

&.

t
'i

3I
É

'õ

c

E

§

ii
E

i
&

€
1!.

9
e

§

üg
,§

I
3

:.

5
g

e
e

§

€

a
.9
.g

8
6!
€
,9

6

8
3

!
â

{
+t

2

;s

É

E

a

§
É

P

',

?

jiE

íE

afl;8
gà
i€
1ü

Êz
xdgà
'ê .E

cseã

{E
eg

Ê;
:,5

!
t
E

§
a

,
E
E

I
É

.hg

3
É

0

bÉ

E4

.õg
€g
pi
E§
E§
.RE
*.c

5E

"§
EE

.s .Íi
g_õ

e*
ts_õg!
;3

qr

€

ê
E

R
§
ê
&
3,

6

§
B

:
p

Ã
ã

c
.s

Í
É

=

I
g

r
&

9
E
n

g
§
s

BI

§§

EÍ
;3
qE
gE

;àü*
9ü

{ü{sge

E8
4€

csri:3
$§

*P.q8
ã3
rg
f*
69úg
$9
ds

Eâ

'sglid
ãrâ
ãp
eg
Uci3
!§
f;E

ã$
"À.i1

E?e6
e-d

gi
à;.,
r!E3i
ÊÍ
'U
:á
.9É

3
H

3
í
a

€
!
,9

I

e
3

E

3
I

3
ç

I

3
H

:Íi

ú

I
.d
g

,6

I
8

a
g

e
8

a
I

;R.É.t

Íl b!
àç6

Psg

5 Y.§

iá§
§5 {
? 9õ
?À3

iqi
dEs
dó8
§,8 E

E§83s{
4;s

,
â
E

3,&

?
.s

Ê:
E

c
É

:
n

É

ü

5

*
5

:
:
H
e

6
g

&I

3
s

9ie
3Àà
e?ç
EfrÉ!ú,

! ãú
B-Eg
â "ÁÀ

sq"
€Eâ

E$3

T§6
Êtg
it E8l

I

R
s

n
§

E

f

ú
E
B
!

a

:
n!

I
ã

6\
2
I
§
e

E
E

E
E

§3ã
eif;
.s ts3
ãHs
à t§
? ai

E-e 6

osr
sE,E

!;ê
3 Aá
rÊ5
8§;
ÊHÉ
908

g3

su
t"g
cf
a;
ig
ãÉ
'a P.

§t
EP

eS

:g
É€
E3
{d

3

$
a
g

§
!
E

!

E

E
Ê

E

E

u
E
3

i

,
E

€

Ê

3
e

g
Ig
T

,l

t
tg
5ã
E
ê
e
e

3

P

I
c
a
B

à

3

E
e
3
s

§

É.
t;

"§
§

3
.3

g

Í
9
i
g

E
p

ê

9:
E'E

§l

PU
i!
É;2q
1à 

'§

t3
Erl

ât
í§

§
B

Í
E
E

a
I
§

!

g
E

'ú

E

E

e

{

;cUiÊ.§.gEHÉ
oE:u*
*3§P.g*

ÀEã"9EÉT9;
; .rgB t"

l3§Ír,r
s, a E+i q_õg-e3

r8=ü.,j
!s;se
'gP9<E

;9ÍôE
gsq ü:
8XE.o

P
Fr$.

[M SB
N"!$e_

CA
C\

:sli.
'3"
l:Í
:5€

i s,à
,,9 .!õ"
i;E
,84

lBs

tüó
i€E

s

ô

x

ú
§.t

.p

.E

2I
&

3

É

s
€
3

3

Ê

&

ÍI
§

s

Ê

E

_§

g
3
€
ü

3

,E
,g

B

e

E

3'q

h'

§

E

'É
É
3
?

E

c

3
'e

E

§

I
à

,B

§
ê

1
p

§
a

e
3

3

3

:
9i

{
{
E

6

t
B

I

EI
ÉI
I
E

à
3

.§
6

{
,Ê

I
§
3
s
_g

€

ú

g
I
E
3
{
E

l
É

&
E

Íl
â
E

E

E

p
F
§

Í

.§

á
§
€

!

5

€
'õ

E,
g
g

à
§

e
I

B

Ê
,E

a

6
B
3

{
g
E

8

3
'§

I
.s
ê
ã
T

E

3

&
Ê
I
E

-1

o

{

g

I
§

It!
E

t

s

{
E

H

EI
5
E

€
B
§

I
s
3'6
3,q

H

BÍ

I;

I
*
E

Ê
,&

!

s
5
§

s



PIM
FÂ i{o

UÁRIO OFICIAI,DA UNTÁO.SEçãO 3 T N! 192, rertâ-íeira, I de outubÍo de 2021t5sN 1677-7069

nEsulTÁoo DE ilÂ5lllÍÂçÃo
TOMADA 0E PÍ!çOS N' 2021.07.28.01

A €omissão Pêrmánente de llcltãção do MuilcÍPlo dê São Êenedito'CE torna
oúb..o o d ronlê(mento dot lntêre$àoot o rerJladó do lu'Bamenlo do, do(uFe.ros
de nabll;racào áD'esentão05 Darâ a ll!rt.<ão àcmâ releÍldó, Luro obj.to é d (o1Íáta(5o

dos seÍ,vkor téc1(os especalrlaoos em endenháÍla clvil, Para á ê(e.Jção dá§ obràs de
rêlo,mà ê 

"moliácào 
oà íVrB - Cícero clêmenino dc Mêdêko5,sítro rusdrà, M"nkÍpo d.

sáo senêdn;cF,'ronÍo'de p.oleto baslLo A (oml$ãó dêdároL hrbltradá5 is eapretàs.
Ántonlà de Marla Lo!ês de Morair - MÉj Àpla comérclo, seúlço!, Prcjetos E conÍ.u9ôes
ÊlÊEtl- Vtj ÂnN tlsênha,lá tlRtLr; Ália ConsÚuçÔes ê Sad'ços Llf,tl]i Cênpêl_ Ce'to
\orte pÍo.etos e Empreendhê^ros tTD^i cotrp'.t3 Seotos e co.sLíJções tlRÉl-lj
Coníi.ro; MoErs LTRLLI; Cromma ao.sI,çôe, e tFN,los LrDÀ: Éco.st'ulr P,ojPror ê

Às§essoriã ÉlRÉtl; Hablte Ens€nhari, ÊlREIli Fortalece Corutrútorô EIRELI _ MÉ; limpax
constÍLcÔes e se*,cor iroa; MasteÍ 9eN(os e colí'uçôes rlFtl" Norrh
tmorêe;dlme os c r€Nr(o! €lFÉlrj P.À Coá!1,'lçõer P tocáçõés LlRtLl, P,Jrrànó
!diil.àçôer ê tmpreend'mentos ÉRlEtl - ME, R7 !êal(os e Conslruçóêt É,RtLr, Ranrlos
Consv;cô., Ll\t!l; Real Setuços ÊlBttl; serà5 lFp.,.um seNçós e CondtuçÔe\ ErnEU _

Mt. 5eifi consrrno{ € Seqtos oe 1,à'sporte tlR[Llj lomaz consrÍ.çõêt ElnELr e !v U

Con;nL(ôe5 e SeN'ços llÂÍLl - tPD rorâm dedàrdd"s ,nrDrlllàoàs ôs êFpre5at. Srlté
ÉnÊenh;,la & lmóvel\ É.Àtll, nào ãtend'me"lo áo lpq. 14.1: la1ll: CMG(oN
co;strutora ê sefllços ElREtl, não at€ndlmento ao itÉô: 3.2,8., 0.H construçõê§ seNlços
é Lo(ácóe" ITRELT ÊtP, "âo árênd,hello ao llem:3.2.3; Ll-r teryllos LÍDÀ, n5o

àlendm;nro ao lter. 3 2 8, .HÂ Âsü'ãr Sedlços de Contruçõe( de adlÍ(rot tlqtll, nlo
atendlmenlô ào ltem:32.8; lúàçôba aon§truçóês locaçõú e Serviços ErRElt .ão
álendrm€nro ao ltéú:3.2.8.r MRM Báror - M6,.âo atêndlmento ao liemi 3,28,;
Mandacarú con§lruçôes & Êmpreendhentos LÍ0À ME, nro arêndlmênro ao lemr 3 2.3j o
dôs Seis Brand8o ErRru, nco atendimêniô aôs ilehs:3.16.; I2 3; 3.33; 3 34; 3.41.;
,4.2.j 3.5.tj 3 5,2;3.5 3; Pnhê ConsÍuções & Loôâçâo El8etl, tão atendihenlo ao item:
,28 e terlgo Corstruçõc§ sê lço, e to(ãçôe9lT0A se enquád'd no ll.r z 3 conlorÔe
uêvê o Âí 109, inchô I ôa ter n'3.666/91 t(a aberlo o prà:o oê t lc,n.ol dla, úterr
Drevlsto .m lel para âpresentação de rêcuEot ô §erêm lôlerro§tos pelos recotienlts, câso

55o Beneditlc€, 7 de OulubD de 2021
RONÀLDO LOBO DAMÂ5CqNO

P.e§idente dâ comlss8o teroãndnle de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE 5ÃO GONçALO OO AMARANTE

Âvlso o! LrclÍaçÃo
PBEôÀO Ê!ÍnôNtCO frr 7v2021 - snP

o Presoeko do Mu1'c'plo de 5âo GÕ4tdio do aôàÍánte/Cr, ror.d públ.co pàra

@ih«imcnto doi intc'cssàdos a .bc^urá oo Pr4cão Í|.Íónico N0 0,r2,1011 _ sRp, (Jro

oolelo É à sêle!ão oe mel'or p'oposta paÍa Re33r'o de preçoi vrando í"ruràs e eventLa !
aoirh(ãó dp jàníhes e rê,e.cõ.í par! arendêr ar necessldâdes oá reúel./! de cover o do
Mrniclob oe 5àó 6oi(ajó oo Amá'aítê cL «om rot.5 páfà vLllep) hÍ.'o do
&olhhenro d propóaràs oc preços 08110/2021 àr 1?h]0ôr Da'â de áberrura da5

propôÍas dê prêços:25/10/2021 àr 09h30mln. pa.à.f€ito desta li.it.ção deverá ser
lÊvado êô coníderacão o horá.io ôflcial dê Brasllla o edrtal ê sêúr anexos Qncont.ah_sê
dlsponlveii nos seBirinles ítio5 aleÍônlcosr úw bbm net..om.§r; wwwt.e.çesovbr;
www.sao[onc!lodoâhórante,ce.sov.br.

são Gonçalo do amârante/cÉ, 7 de outubp de 2021
JÂÀDENYO DÊ PAUú HENCUIÀNO

PRÊFEITURA MUNICIPÀL DE SOBRAL

axTMÍo 0E cotlÍlaÍo Ne 4t0l2021-sMs

contraiánte: P.eíeltura Munlclpal dê Sobrá, repretertada p.lâ soc.êtaÍiâ Munl.ipal da

sôúde. CONÍnÀÍÁOA: DROOAIONTE lT0Á. CNPJ gob o ne 08.778.20U00o1_26 Da

tundàm€nlàÍàô'o presenlp 
'ónúàLo 

tem.omo lundcnento o edlta do PrFslo tlêLrónrco
l\' 074/2021 . CAF/S|Vr a R.P lle 030/2021 - sMS e sêu! ane.o5, o! P_e.elto\ do dreho
oühh(o, e a tfr Íederal n? 8.666/1993,.oh 9uà! a re ações, e, nda, ourãs leÚ.sPêca §

nerssirtas ao cuoorlme_to de 5eJ ob-pro ob-eto: (on'rlr-. obj'ro déíe (ontíaro â

.quir(âo dc ôedcãmentôs dà árenç5o bas,cá ll ll§tà padronràd4 dêstl ádos Jr un.drdes
oe sa,iae a, sereora lúunupd' dá Saúdc, de aco,do (om a5 erpc( nc"çõe, e
ouàntirJtlvÕ! orêvktd 10 A1êxo - Te.To de qeÍÉ,êníia do td,tdl e "a propo\tã dá

aonúarao. tuiodr'l'dádc, PreÂào iletÍór,.o Àr'0'4/2021 - a-Âr/sMt A R P. {r 080/1071 _

5MS. Vàlor Global: BS l95.4OqOO (c€nto ê novênlá e clnco mil e quâtô.entot r€ah).
Prazo dê visên.la; o prêzo de vigência cont.atuãl se.á de 11 (do!e) mes.s, contadot á

eadn da 5u, Dubllcaqáo. Srsíatárlosr Repre5êntanre da contrâtàhtê: Rêgiía Célla aârualho
da sllvs FêpÍ€sêntante da contratadar rêrná^da Lon8. da Fontê Data da assinarÚÍár07

txÍMÍo DE co,irÍMÍo [e 4ltl2021.sMs

ConÍàtônte: Pre,e,lu,à Muni(rã' de Sobrà1, 'Êpreeenlada pel, §e.retãÍa Munr'pal dd

sà.:de coNrMTAoÀ covrSclÀL clRÚR6lcÀ Rrocl,ÀRINsL LTOA (Npl sob o .0
6t-729 LtaloaoÇ5! Íllál Dà .undãFênlàç5o' o pr.s.1rê conràto tet .omo
íundàrclro o Édita, dô órcsào Ercnôn.o N'074/2021 'CÁ'/5Ms, AR.p. N0 080/l0rl '
SMS e s.ue ánêxos, o§ r.êceltos do dkêlto público, e à Lei Fede6l ns 8.666/1993, com

3uas àLteráçõ*, ê, ahda, outras lei§ êspêclált necessárlas ôo cunpnmento de seu objêto
ob'ero: Co;§t,r;, ôo eto dells Coa(ãro a Àquls (9o dê r.orcãÍ.ntos oà itenção bJtird lr

rlÉià óàd,ôni2ãdài destnados á, un'dád.! de ràid. dã 5Pí.rárlâ M 'n'cipil d, Sâude de
;. d; .om ú es;eriÍkeôú e .Jã.ntàlrvos pÍevlsrôe 1o ArP^o |' Íc'ôo de Reíê'ên(rà
do td,tàl e n. o;oDord da conl'àl.da ModàidãdF: prêgro tlerÍô'ko N' 07411021

CAr/sMS. A.ÊP. Nr o8o/2otr.sMS valor clooàr: FS 93t00,00 ÍNov(iE c rê5 trn c

ór;hênr;s rêát, Prrro dê vlrÉíaa: o Draro dp v'sêr(a.o,lr .à 3e'a delr {dorê)
Á"rs, o"todos a !rn:r dc tuá puorcã(áo. tclarárlot Rêprês.nlanle dà íonl'ãrante:
R€dni c{lr, caor;o oã slÚd qeoÍdeírânte dà corl,ãlãdã: Âl€ssàíd'a íernandà qLeo

Í.;êkâ Dalà dà a$hârura:07 de ourub'Ô d€ 2021

EXTAATO DE CONTRAÍO NE 4III2O21.5M§

cont.âtant€r PreÍeit!ra Mu.li.lpal dê sobrà1, repíê§entada pela sacÍerana
Mun'!.pâi dà Sàúde CONTRAÍADA: ROBtRlO COReTT tpp. CNpl sÔb o Nc

10 ?42 365/0001 a7 Dã Fundamertã(ão: O pre5enlê .ontràto lem coro
Íund.m€nt; o ed,t.l do Prêsào tleúôí.o N' 102/2020, Âlá de eê86lro de

Prê.oe Nc 095/2020 SMS e seus àneior, os pre.eho, do oi'êrlo puolÍo, e a Le

reaà,ar nq s.êou/rgs.!,.om suá! alrerãçÔes, e, àrnda, oul'.5 leh e!pe.iõis
nêc§ssáias ao cumDímento de §êu obieto objêto: co.slltul obleto de5te

contrato á Aq!lsiÇão de slpiêmentot, dlêla5 entêraG ê íórhulás destlnadã§ aos
oâ.1êáLer ã.o o;nhãdo, pelo selr(o dê v'31,n(ià a'rrentá' e Nutr (ionà1,

Proe.amà Melhàr eh càrà e v.ndàdos J.d,crr,! da se.'êlâaà Mun'.pal dà

sáu-de de sob,al, dê ã.o,oo.or à1 espe(lí(d(ôer e qu.h!ta]'vor ptev'rLoe no

Ânêxo l - TerÁo de Êêfêrên.la do Edrtal e ra propoeta da Conratada
Moddldódê presâo Elet'óni(o N' !02/2020, atd de Êesí'o de treÇo' &0

oe5/roro sMs v:lo. Goo,l, Rs 24.49700 {v,nte e quàtro mrl oudl'ocentos Ê

nnuint, 
" 

rote rêâisl Práro de vlÊénc'é: o p/àzo de vl8êncà (onvàtràl 'e'á
dê 12 {do/el ôêçí, Lontãdo1 a pàrli'dá suà públl(.çâo slE1àrá4or:
n"o,...nruntu aa conrrur"nre Rec.íâ cé là Câryâ ho dà S,lva. f,ep'escntànle dà
i".ii,ia", at.*""a,o Looes Meaei,os. oâtã dc at,ináru,à:0,f dê outubro dê

2021,

CXTRÂTO OE CONIiÀTO

CONTÂÂIO N0 409/rO?1-SV9 Coílialonie: pr€Íc,turà Münlc'Prl .e Sobrà|, rePretPnlàdà

oela se(rerãrla Munkipâ, da 5á:dê CO\ÍnAIADA NORD PnoDUÍos EM SÁUot tToA '
aPP, MCNPJ 5ob o ns lt 7511u/0001'53 0á Íundameitação o Presenle (ont'àto teÍ
.ô;o tJídamenro o eortàl do PresSo tlerónlco N'074/2021 _ cÂísMt aiP. ns

ôaonozr - iMs os p,eceltos do dnetro Publl(o, e á Lei [.dtà] ns

s 66s/1993. com ruas dtrerôc6e5, ê, drrdà, outra\ lsn erpec dh nê'esá'às ao
c,moilmenio ae s.u obreto. d8.Fro: conÍitur Obieto deste conlrálo a ÂquÍição de

medi.âíenro, oa atenç8ó bá5(ã ll(lirli padÍon /Jda) deílnàdo§ à! uddao.' de saúoe da

tê.rêtdriã M!nklDilda 5qúde, de ácordo.om à5 6pec,fcaçõês e quàrílàllvos pÍevrstor

nó aíexo I .rêrào oe ReÍe'ênc.â do tdlal ê ná pÍopoíà dà collrdlàdà Modalldade:
irêEio tretrônko l,l'O7al2021 CAÉISMS 

^fl.P 
r'ls O8O/r021 ' sMS vàloÍ clobál: R,

$iao.oo n mr e seis mll rreronto5 e o'tenla Íêàhl Pazo d€ Vgên.ià: o praro d.
,irên.ú c;hnãrual ,erá d. 12 ldo7.l à pnntr dá 5uã publllàçào
í;nâúÍior: Reoretêntante da (onÍàtàrte, Resirà Cél.a Ca4ãrho da slva. Repí.sentâlle
oiconvaraOar'erlonO eusta,o de siquehd Àndrâ|. Ddtà dá Àslna!"'4 07 oê outibro de
2021,

avrso oE ctlaMAMtNTo PÚBtlco

CHÀMADA PÚ6ucÀ Nr 5/2021 ' sEculÍ

rnderelo ÉletÍôrro hrlo!://.ullv asob,cr(esovbr/oportunrdaoê/3ó13/.
p*t- * t.**r., 11 de ouGbro d ll de novemôro d.2021 OBJaIO:seeçáo de

arenrês Lultuci3, grupos, (olellvos e .sprlos cu luràls indepeídentes, lnscrltos

e;cl"rvanente .omo pa$oàt í:skàr, pa'a rccorhe(mehto, vàlor,ã!ào e ldttle(imê"to
das .tlvidrdes desenvolvidas, que tenhaô p.estâdo r.lêvánte contribulção ao

d.sênvolvlmento artÍstlco e/ou .uiturôl no municÍplo de Sobral/CÊ. Modâlldád€1 processo

SPü Nr P16s2222021, 6dltal d€ Chãmada Púhlicá Ne 005/2021' SÊaUtT. Valor dÔ tdilêll
GÍâtllro, INr'oRMÀçÕlsi Siiê: https://s..ult §obEl .e 8ov.by',
hrtps://cultuê $bràl.cegovby'oportunidâde/3413/e nuá D.. Carlito Pompêu,116, Centro

Sohrôl_cÉ, 7 de olrubro de 2021
SIMONE RODÀiGI]ES PASSOS

s.crelárià Municlpãl dà Cultlrà e Íurismo

AVISO DE UCITAçÃO
pnEcÃo EttrRôNtco Nl 152/t021 - StPlÁC (siP) {8! Nr 90{'2lr)

cennâl dê r"rcrtdções oâtô de aberturar 22/!a/2@7 à5 ogh lqotátto d.
Braí[al. o&LtO'Rês,svo dê pr.ço parà Íutüra e Fv.nrua, Áquslçào dê mãler:il de

erredl;nre ilaDei a.-1, conÍoFe espec'írá!ões (ôníà.i€s .o Termo de ceÍerêr(iã
M;da,idad., P,;(eso itrJ Ne P166739/2021,4d!âl do Pre88o llet.ócl.o Nq 1s2l2021
sEpLÂc rsRPl (BB Nc a00239,. válo, do lditar: Gratulo. rNrOÂMÁçOFt: Slr..

^rtp//lk.u.oas.soblalce8ov.b e à Ru. Vnrato de Meõêl'6, ['L250. '4e andàí.,o'e'
(88) 3677-11s7 ê 11á6

SobralcE, 7 de Outubro de 2021
II5A SOARÉS DÉ OLIVTIM

Prê8oelrâ

avrso oÉ LlcriaçÀo
ÍoMAOA OE rRlçOS N. 30/2021 - Srll{FÀ

comlssão Permanênte de licltáÇão Dâlà de abertura: 28/10/2021 à§ 09h.
OSJErO. Co1ú"racão oe e-ple5à especiã{ddà pà'ã ci..ução dê seNlço§ de hsta a(ão dc
çràmJ r ârdrl.ã ê !úrerà d. drenn.em .o carpo dP Iutebo' oo dutÍito de rélbà,às, no
;un..íóio d. sóbràl - ÊT 1026r?9_69 Modâlldúde: Edrlàl dr ÍomrdJ dê P'e!o5 Nc

Go/2ô21 tÉrNFc^ vêro. oô td'tal. Grãt"lo. 'N'onv^çOrs: 5re
mrillrcratoe,.sou,alce.ro,o,e Rud v,1aro de MedeLos, N'1.2s0.4q Andar, ceat'o
Fo;q (88) 3677-1157 ê 1146

§ob.al_cÉ, 7 de outubro de 2021.
I«RMELINA MAi]OÂIÉ NOCUEIFÂ BAFÀOSO

Pretidêntê di comrssão Pêrhánente de LicltâçáÔ

Ávl§o o! LlcrÍaçÀo
TOMAOA DÊ PR€çO§ N? 2rl2021 - SÊll{ÊiÂ

comlsão Permanentd de Licrtação. Dôtô dê Abedura; 27110/2021 às 09h

oBJÍO: Contraiâráo dê erp'esa Qspeoàlrrada para êrP.uç5o de (otlru!ão de 0l {1,êsl
oraras na evenràa ldelíonlo dc holandà cavar(àntê, no m"nlc'Plo oê sob,àllcL
M;,lldróê ídltãl dê ]ôhádà dê Pre(ot rvo 029/2021 _ StlNFBÂ. ViloÍ do Ed,lal: 6raL.lo
rNionMÂçÕtsr siter hnpi//licltacoes.sôbrâl.ce.8ov b. e Ruà vlÍlóto de Med€lros, N' 1,250,

4e Ândar/ cêntro Êone: {38) 3677-1157 ê 1146.

sobrâl-cE, 7 de outubro de 2021.
&ÀMEIINA MAfuORIE NOGUE{NA BARROSO

prerdente dâ coml§íào Permanênte de LlcllâçãÓ

AVISO DE LI'I'AçÃO
loMÁoa oE PnÉços N. 31/2021- SE|NÊÂA

com 55êo Permanentê de Llcliaçáo D.ta dê abenura: 29110/2021 à§ 09h
dr cônírutào d" Praa' ^Ó

t,t"" o.. 1".e. çtuàdâ;a \ua Ercbere rvãnsê[na no Ôu"'.rpio dê sobral/cr.
Môdâlldadê: Édltaldê lom.dá dê prêco§ Nr Br2o21_ sElNtRÁ Valor do Ediiâl: Graturto.
TNEORMAçÕtS' Sire. hnp.//rc'ra.o.t sob'sl(e 30v.br c Âua v"lato dê vedelroí, N' 12s0,
4e À.dar, cenlro Fônê: {33) 3677_1157 e 1146

sobEl-cE, 7 de outubro dê 2021
KARMÊIINÀ MÀfuOiIÉ NOGUTINÁ OAÀÂO5O

Prêsrdénte dà cohisâo PeÍmanênte de llchaçro

PREFEIÍURA MUNICIPÁI" DE ÍARRAFAS

ÂVI§O DE AOIAM'NÍO
PRE6ÃO PRESÉNC|ÀL Nr 2021/09,13,0015

A preíeltuÍa Munlclpal dê Íaíâlás/CE, tornâ oúbllco que Ílca adiadà

à oàrã ô dta lS de outrbro de lO?1, ás 08h, a àbe(u.d dd pp Ne

lOir,0g,rr OOts, ,ujo obleto e à Àqu'sl\So de rccãrÊà de o,lÊêrro rlo5PilalàÍ
.,* -""*"*io oar icoes ae en'rellãrenro dã Dandêmla coroíàvl'ui
icovro.rsl r",à iteôde. as nece$ldádêr dà Llnldàde Misl. de Sã'lde Noe,à

lenho,à àà5 Á"sú!rrit, dJ'aíre D exerc'.lo inánrei'o dê 2021, rÔb à

,.'.o"*uir,a"a";á sec,;ràna de sàJde, àntêt mar.ddà prÍà o oià 13/10/202r
.t oalr, v.,o,us lnÍormàções na 'ãrá da cPl nd Preferlu'd Mun,clpdl dc

Ía âías/cE, Locallzadâ na Rla são Jo5é ns 270/ cênrÍo ou Pêlo Íel 8a 3s49

1020,

Íâ«alas/cE,7 de outubro de 2021
LUIZ ALVÉs MAÍIAS

Prego€lro

rHr://lw 6.d b/.úMr.rú& hh, E
tcP


